·~ A
ESTADO DO MARANHÃO

CÂMARA MUNICIPAL DE ITAPECURU-MIRIM - MA
GABINETE DO VEREADOR ANTONIO CARDOSO

·3(0
INDICAÇÃO N° ~/2013

i '~ •

Senhor Presidente,
.'"

o Vereador infra-assinada, nos termos do Regimento
interno desta Casa, solicita que seja encaminhada Indicação ao Exrn"
Sr. Prefeito Magno Rogerio Siqueira Amorim, para que o mesmo
solicite ao orgão competente a reforma da galeria e recuperação da .
Rua Machado de Assis, nesta cidade .

.JUSTIFICATIVA

Por ser um patrimonio étambem um ponto de
referencia sendo assim importante a aqueles que moram naquele local,
pois a mesma com o passar dos tempos está em estado critico e de
pessima conservação causando acidentes e colocando em risco a vida
das pessoas que ali trafegam. Também a referida galeria tem servindo
de depósito de lixo que causa mau cheiro prejudicando a saude dos
moradores mais proximos, principalmente as crianças e os idosos.

Plenário Hercílio do Lago Filho do Palácio Antonio Rodrigues Filho, em
20 de fevereiro de 2013. . r--

Antonio Cardoso.
Vereador - PPS

	Page 1
	Titles
	A

	Images
	Image 1
	Image 2
	Image 3